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Zawiadomienie o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 

 

Szanowny Panie, 

odpowiadając na petycję z 16 kwietnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia kwoty 

wolnej od podatku dochodowego od osób fizycznych z kapitałów pieniężnych w 

wysokości 100 tys. zł od inwestycji trwających ponad 1 rok, gdy kapitał nie 

pochodzi z transakcji o charakterze spekulacyjnym, uprzejmie informuję. 

Postulowane przez Pana w petycji zmiany w przepisach prawa podatkowego 

mieszczą się w zakresie przedmiotu Pana petycji z 7 marca 2023 r., z 15 lipca 

2023 r. oraz z 18 stycznia 2024 r., które zostały już rozpatrzone (odpowiedź 

została udzielona pismem z 22 czerwca 2023 r. nr DD2.056.6.2023). 

Z uwagi na niepowołanie się w złożonej petycji na nowe okoliczności lub dowody 

nieznane Ministrowi Finansów, udzielone w odpowiedzi z 22 czerwca 2023 r. 

wyjaśnienia pozostają nadal aktualne. 

W konsekwencji, stosownie do art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycję z 16 kwietnia 2024 r. pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

Jednocześnie informujemy, obecnie w Ministerstwie Finansów są prowadzone 

prace nad przygotowaniem projektu zmiany ustawy o podatku dochodowym od 
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osób fizycznych wprowadzającego normy mające na celu zwiększenie skłonności 

obywateli do oszczędzania i inwestowania, poprzez ograniczenie opodatkowania 

osiąganych przez nich dochodów (przychodów) z kapitałów pieniężnych. Projekt 

ustawy zmieniającej ustawę o podatku dochodowym od osób fizycznych znajduje 

się na etapie uzgodnień wewnętrznych w Ministerstwie Finansów.  

Proces legislacyjny jest jawny. Z chwilą przekazania projektu ustawy do uzgodnień 

z członkami Rady Ministrów (kolejny etap prac legislacyjnych) projekt ten zostanie 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny pod 

adresem https://legislacja.rcl.gov.pl/. Strona ta jest ogólnodostępna. Tak więc 

osoby zainteresowane projektami rozwiązań prawnych, w tym m.in. w zakresie 

zmian podatkowych, mogą informacje o aktualnie toczących się pracach 

legislacyjnych uzyskać, obserwując tę stronę internetową.  

 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Beata Karbownik 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych 
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